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ARBEJDSMARKED 

Temperaturmåling på løn-
udviklingen  

Privatansattes lønudvikling i 2022 

 
Danmark og resten af verden har i det seneste halve år oplevet meget høj inflation.  
 
I maj var inflationen på 7,4 pct. hvilket er det højeste niveau i næsten 40 år, og det sætter naturligvis købekraften 
under pres. IDA har derfor stærkt fokus på i hvilken grad medlemmerne kan fastholde reallønnen og opnå lønstig-
ninger der matcher prisudviklingen.  
 
IDA har på den baggrund gennemført en temperaturmåling af lønudviklingen blandt de privatansatte medlem-
mer. Undersøgelsen har fokus på de privatansatte der ikke har skiftet job, og har været ansat på den samme virk-
somhed i hele 2022. 
 
Undersøgelsen viser, at det er godt 63 pct. af de adspurgte der har fået lønstigning eller forhandlet lønstigning i 
dit nuværende job i løbet af 2022, jf. tabel 1. 
 
Tabel 1. Har du, siden 1. januar i år, fået lønstigning eller forhandlet lønstigning i dit nuværende 
job? 

 Antal Procent 

Ja 708 63,3 

Nej 407 36,4 

Ønsker ikke at svare 3 0,3 

I alt  1.118 100,0 
Kilde: IDA survey 2022 
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Når der ses på den gruppe der har fået lønstigning eller forhandlet lønstigning, har de i gennemsnit opnået en 
lønstigning på 4,1 pct. 
 
De 4.,1 pct. i gennemsnit dækker over en relativ stor spredning, jf. figur 1 neden for. Figuren viser således, at det er 
11,3 pct. af medlemmerne der har fået lønstigning eller forhandlet lønstigning, der har fået en stigning på under 2 
pct. mens ca. 30 pct. har fået mellem 2 og 2,99 pct. Det ses videre fra figuren, at det kun er godt 12 pct. der har op-
nået en stigning på mindst 7 pct. 
 
 
Figur 1. Andel af medlemmer der har fået eller forhandlet, der har opnået de angivne stigninger 

 
Kilde: IDA survey 2022. N=692 der har oplyst en stigning.  

 
Undersøgelsen er baseret på en survey udsendt til sample på 6.752 privatansatte IDA-medlemmer, som har været 
ansat i samme virksomhed hele 2022.  Svar fra 1.118 der er privatansatte og har været i virksomheden hele 2022. 
Det er en svarprocent på 17. Undersøgelsen er gennemført i perioden fra 31. maj til 7. juni 2022. 
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IDA ER TEKNOLOGIENS STEMME NR. 1 

 - en forening for viden, netværk og interessevaretagelse. 

Med over 140.000 medlemmer er IDA Danmarks største 

fagforening og faglige fællesskab for ingeniører, cand.-

scient’er og it-professionelle. Danmark kæmper sammen 

med resten af verden om at skabe vækst og job samtidig 

med, at vi får løst de store samfundsudfordringer, vi og re-

sten af verden står over for. IDA arbejder for, at Danmark 

trækker det længste strå i denne sammenhæng, og vi ar-

bejder på tværs af politiske skel - såvel lokalt, nationalt som 

internationalt. 
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